2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА    КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОСУНДЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2021 № 54
д. Полевой Сундырь

	ХИРТИ СĔНТĔР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

06.09. 2021 №54
Хирти Сĕнтĕр  ялě

О внесении изменений в Муниципальную  программу

Полевосундырского           сельского             поселения

Комсомольского       района            Чувашской

Республики    «Управление    общественными
финансами и муниципальным долгом»
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Полевосундырского сельского поселения от 20.10.2017  № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную  программу Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом», утвержденную постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения от 16.02.2021 г. № 15,  следующие изменения:

1. В  паспорте муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»,» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам средств бюджета Полевосундырского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	-
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2021 - 2035 годах составляет 2 578,010 рублей, в том числе:
в 2021 году – 104 179,00 рублей;

в 2022 году – 106 143,00 рублей;

в 2023 году – 110 836,00 рублей;

в 2024 году – 188 071,00    рублей;

в 2025 году – 188 071,00    рублей;

в 2026 - 2030 годах – 940 355,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 940 355,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 2 570 510 рублей (99,7 процент), в том числе:

в 2021 году – 103 679,00 рублей;

в 2022 году – 105 643,00 рублей;

в 2023 году – 110 336,00 рублей;

в 2024 году – 187 571,00 рублей;

в 2025 году – 187 571,00  рублей;

в 2026 - 2030 годах – 937 855,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 937 855,00 рублей;

местного бюджета – 7 500,0 рублей (0,3 процента), в том числе:

в 2021 году – 500,0 рублей;

в 2022 году – 500,0 рублей;

в 2023 году – 500,0 рублей;

в 2024 году – 500,0 рублей;

в 2025 году – 500,0 рублей;

в 2026 - 2030 годах –2 500,0 рублей;

в 2031 – 2035 годах –2 500,0 рублей

  2. Раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2021–
2035 годах составляет   2 578 010,00  рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета –2 570 510,00  рублей;

республиканского бюджета – 0,00 рублей;

бюджета Полевосундырского сельского поселения –7 500,00 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит     697 300,0  рублей, в том числе:
в 2021 году – 104 179,00 рублей;

в 2022 году – 106 143,00 рублей;

в 2023 году – 110 836,00 рублей;

в 2024 году – 188 071,00    рублей;

в 2025 году – 188 071,00    рублей;
из них средства:
федерального бюджета -  694 800,00 рублей, в том числе:

в 2021 году – 103 179,00 рублей;

в 2022 году – 105 643,00 рублей;

в 2023 году – 110 336,00 рублей;

в 2024 году – 187 571,00 рублей;

в 2025 году – 187 571,00  рублей;
республиканского бюджета - 0,00  рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году – 0,00  рублей;

в 2025 году – 0,00  рублей;
бюджета Полевосундырского сельского поселения –  2500,00 рублей, в том числе:
в 2021 году – 500,0 рублей;

в 2022 году – 500,0 рублей;

в 2023 году – 500,0 рублей;

в 2024 году – 500,0 рублей;

в 2025 году – 500,0 рублей;
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.
Приложение № 2
к муниципальной программе Полевосундырского сельского поселения

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Управление общественными финансами

 и муниципальным долгом» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Р

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы
	2031-2035 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Полевосундырского сельского поселения
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

	x
	x
	Ч400000000
	x
	Всего
	104 179
	106 143
	110 836
	188 071
	188 071
	940 355
	940 355

	993
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	104 179
	105 643
	110 336
	187 571
	187 571
	937 855
	937 855

	993
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x
	x
	x
	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	500
	500
	500
	500
	500
	2500
	2500

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Под-
програм-
ма 1
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала

	993
	993
	Ч410000000
	х
	Всего
	104 179
	106 143
	110 836
	188 071
	188 071
	940 355
	940 355

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	104 179
	105 643
	110 336
	187 571
	187 571
	937 855
	937 855

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Полевосундырского сельскиого поселения
	500
	500
	500
	500
	500
	2500
	2500

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприя-
тие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование  бюд​жета Полевосундырского сельского поселения на очередной фи​нансовый год и плановый период

	х
	х
	Ч410100000
	х
	Всего
	500
	500
	500
	500
	500
	2500
	2500

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	500
	500
	500
	500
	500
	2500
	2500

	 х
	 х
	х
	х
	внебюджетные источники
	104 179
	105 643
	110 336
	187 571
	187 571
	937 855
	937 855

	Основное мероприя-
тие 2
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности

	х
	х
	Ч410100000
	х
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Под-
програм-
ма 1
	«Повышение эффективности бюджетных расходов»

	993
	993
	Ч410000000
	х
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Полевосундырского сельскиого поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

    К Муниципальной программе прилагается подпрограмма: «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала».
     3) В  паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала» позицию Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	-
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2021 - 2035 годах составляет 2 578,010 рублей, в том числе:
в 2021 году – 104 179,00 рублей;

в 2022 году – 106 143,00 рублей;

в 2023 году – 110 836,00 рублей;

в 2024 году – 188 071,00    рублей;

в 2025 году – 188 071,00    рублей;

в 2026 - 2030 годах – 940 355,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 940 355,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 2 570 510 рублей (99,7 процент), в том числе:

в 2021 году – 103 679,00 рублей;

в 2022 году – 105 643,00 рублей;

в 2023 году – 110 336,00 рублей;

в 2024 году – 187 571,00 рублей;

в 2025 году – 187 571,00  рублей;

в 2026 - 2030 годах – 937 855,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 937 855,00 рублей;
местного бюджета – 7 500,0 рублей (0,3 процента), в том числе:

в 2021 году – 500,0 рублей;

в 2022 году – 500,0 рублей;

в 2023 году – 500,0 рублей;

в 2024 году – 500,0 рублей;

в 2025 году – 500,0 рублей;

в 2026 - 2030 годах –2 500,0 рублей;

в 2031 – 2035 годах –2 500,0 рублей

  3. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2021–
2035 годах составляет   2 578 010,00  рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета –2 570 510,00  рублей;

республиканского бюджета – 0,00 рублей;

бюджета Полевосундырского сельского поселения –7 500,00 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит     697 300,0  рублей, в том числе:
в 2021 году – 104 179,00 рублей;

в 2022 году – 106 143,00 рублей;

в 2023 году – 110 836,00 рублей;

в 2024 году – 188 071,00    рублей;

в 2025 году – 188 071,00    рублей;
из них средства:

федерального бюджета -  694 800,00 рублей, в том числе:

в 2021 году – 103 179,00 рублей;

в 2022 году – 105 643,00 рублей;

в 2023 году – 110 336,00 рублей;

в 2024 году – 187 571,00 рублей;

в 2025 году – 187 571,00  рублей;
республиканского бюджета - 0,00  рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году – 0,00  рублей;

в 2025 году – 0,00  рублей;

бюджета Полевосундырского сельского поселения –  2500,00 рублей, в том числе:
в 2021 году – 500,0 рублей;

в 2022 году – 500,0 рублей;

в 2023 году – 500,0 рублей;

в 2024 году – 500,0 рублей;

в 2025 году – 500,0 рублей;

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 940 355,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 937 855,00  рублей;

республиканского бюджета – 0,00 рублей;

бюджета Полевосундырского сельского поселения –  2 500,0 рублей.

На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 940 355,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 937 855,00   рублей;

республиканского бюджета – 0,00 рублей;

бюджета Полевосундырского сельского поселения – 2 500,0  рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении №3 к настоящей подпрограмме.

Приложение

к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала» муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Полевосундырского сельского поселения» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы Муниципальной  программы Полевосундырского сельского поселения (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы
муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	груп​па (под​груп​па) вида рас​ходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Совершенствование бюджетной политики и  эффективное использование бюджетного потенциала»

	ответственный исполнитель – Полевосундырское  сельское поселение
	х
	х
	Ч410000000
	х
	всего
	104 179,00
	106 143,00
	110 836,00
	188 071,00
	188 071,00
	938 355,00
	938 355,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	104 179,00
	106 143,00
	110 836,00
	188 071,00
	188 071,00
	938 355,00
	938 355,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	Бюджет Полевосундырского сельского поселения
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

PAGE